
 

 

Dzień 17 października 2015 r. godzina 9.00. W tym 

uroczystym dniu obchodziliśmy 100-letnią rocznicę powstania 

Powszechnej Szkoły Podstawowej nr 41 w budynku przy ulicy 

Saskiej, w którym obecnie mieści się Samorządowe Przedszkole nr 

11; im. Misia Uszatka. Dzięki staraniom społecznego komitetu 

„Łączy nas Płaszów” obchody święta szkoły miały naprawdę 

doniosły charakter. Przygotowania trwały kilkanaście dni, ale 

wysiłek się opłacił. Wydrukowano ogłoszenia zgromadzono pamiątki, 

zdjęcia z dawnych lat, które zostały zaprezentowane na wystawie w 

holu przedszkola. Na uroczystość przybyło wielu gości, wśród nich 

absolwenci ówczesnej szkoły, dyrektorzy, nauczyciele.   

Ten wielki jubileusz 

rozpoczęliśmy od mszy świętej 

w pobliskim kościele. Następnie 

absolwenci szkoły, nauczyciele 

przedszkola, delegacje uczniów szkół podstawowych nr 8 i 47 wraz z 

nauczycielami i pocztami sztandarowym na czele, udali się do 

przedszkola, gdzie miała miejsce dalsza część uroczystości. Dzięki 

uprzejmości dyrekcji Szkoły Podstawowej nr 47 pani Jolanty 

Klimowskiej, na ręce dyrektor przedszkola Jolanty Pecia przekazany 

został sztandar dawnej szkoły 41. Dawni uczniowie szkoły ze wzruszeniem obejrzeli „swój” sztandar, który 

następnie rodzice z Rady Rodziców Przedszkola zawiesili w 

gablocie na honorowym miejscu.  

Uroczystość uświetniła akademia, w czasie której Pan 

Zygmunt Włodarczyk, przypomniał licznie zgromadzonym gościom 

historię 100-letniego budynku i szkolnictwa w Płaszowie. Był także 

akcent artystyczny – taneczne występy dzieci z przedszkola „Misia 

Uszatka” oraz scenki teatralne, piosenki i wiersze w wykonaniu 

uczniów szkół podstawnych nr 8 i 47. W niejednym oku zakręciła się 

łza, a starania dzieci zostały nagrodzone gromkimi brawami.  



   W dalszej części dnia, goście wśród których nie zabrakło 

Radnych Dzielnicy XIII, przy pięknie ubranych stołach, kawie i 

domowych wypiekach 

mogli od nowa nawiązać 

zerwane kontakty, 

porozmawiać, 

powspominać dawne 

czasy. Chętni, 

oprowadzeni przez pracowników przedszkola, mogli zwiedzić 

nowe, wyremontowane i rozbudowane przedszkole, porównać 

układ pomieszczeń z zapamiętanym ze szkolnych lat.  

Wspomnieniom nie było końca. Uczestnicy imprezy pięknie podziękowali tym wszystkim, którzy przyczynili 

się do realizacji tak wzruszającego przedsięwzięcia i postanowili spotkać się w podobnym gronie znowu … 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

Tekst, Tekst, zdjęcia  

M.Romanowska 


